Seiior

Juez del Circuito de Barranquilla—- (Re
E.S.D. (Reparto)

Ref.

ACCION DE TUTELA CON MEDIDA DE SUSPENSION PROVISIONAL

ACCIONANTE:
e GILBERTO RODRIGUEZ BRAVO; C.C. No. 10937185

ACCIONADAS: :

e COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC
e SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
e UNIVERSIDAD DE PAMPLONA

GILBERTO RODRIGUEZ BRAVO, identificado como aparece al pie de mi
correspondiente firma, actuando en nombre propio instauro accion de tutela
para la proteccién de los derechos fundamentales al para que se me protejan
mis derechos fundamentales al debido proceso administrativo, igualdad,
trabajo y acceso al desempeiio de funciones y cargos publicos, previstos en
los articulos 13, 25,29y 125

HECHOS

1. Condiciones Yy caracteristicas_de mi inscripcién en el concurso: Me
inscribi para participar en la convocatoria 436 de 2017 Servicio
Nacional de Aprendizaje - SENA, al cargo de Profesional Grado 02 OPEC
61357, en la cual se publico el listado de aspirantes admitidos y no
admitidos a través de la pagina web www.cnsc.gov.co, enlace SIMO,
que superaron la etapa de VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
en los cuales la accionada, Comisién Nacional del Servicio Civil, me
declara como NO ADMITIDO, por los siguientes motivos:

a. No cumplir requisitos minimos en el item de educacion que para
la OPEC 61357 consiste en: Titulo Profesional en disciplina
académica del niicleo basico de conocimiento en: Psicologia; o
Sociologia, Trabajo Social y afines; o Filosofia, Teologia y Afines.
y para todas las disciplinas: Titulo de posgrado en la modalidad
de especializacién y Tarjeta profesional en los casos requeridos
por la Ley.

Los argumentos expuestos por la accionada para inadmitirme en esta
fase del concurso son infundados y violatorios de mis derechos
fundamentales por lo siguiente:

2. Frente al su Wmm_wmwm
de _educacion, literal (a) precedente, reposa en el aplicativo SIMO,
subida dentro de los tiempos establecidos para este fin, entre otros, el
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snguiepte documento: a) Diploma en LICENCIATURA EN FILOSOFIA
expt_adldo por la Universidad Javerlana con fecha de grado del 1 de
Noviembre de 1991, que cumple con el requisito de educacién; b)
Diploma en LICENCIATURA EN FILOSOFIA LICENCIATURA EN
TEOLOGIA expedido por la Universidad Javeriana con fecha de grado
del 8 de Noviembre de 1996.

Tal como lo dice los requisitos educativos, se solicita Titulo Profesional
en disciplina académica del niicleo bdsico de conocimiento en:
Psicologia; o Sociologia, Trabajo Social y afines; o Filosofia, Teologia y
Aff'nes. Certifico ser licenciado en Licenciatura en FILOSOFIA que es
evidentemente afin a un profesional en Filosofia. La diferencia radica
en e! componente pedagdgico de quien estudia una licenciatura, pero
el nicleo fundamental es igual frente a un fildsofo y un licenciado en
filosofia.

plataforma SIMO no tiene en cuenta la existencia para la OPEC en
concurso la_ posibilidad de aportar diploma en areas afines a las
descritas inicialmente.

3. Estando dentro de la oportunidad legal para hacerlo, de acuerdo con
lo establecido en el articulo 24 del Acuerdo No. CNSC 20171000000116
del 24-07-2017/, interpuse la reclamacién correspondiente en
concordancia con los términos de la Convocatoria por considerar
vulnerados mis derechos fundamentales con la decisién de inadmision
proferida por la CNSC, obteniendo como resultado que dicha entidad se
ratifica en su decision de inadmitirme para continuar con el proceso, no
quedandome otro camino eficaz e idoneo que acudir a la accién de
tutela para conjurar la violacién de tales derechos, maxime si se tiene
en cuenta que la siguiente etapa del mencionado concurso, la
presentacién de las Pruebas Escritas sobre Competencias Basicas,
Funcionales y Comportamentales, debe realizarse el dia 06 de mayo de
2018, lo que se acredita con el anuncio hecho por la CNSC a través de
su pagina web el dia 02 de abril de 2018 y que ademas esta contenido
en la Guia publicada por la CNSC denominada Guia de Orientaci6n al
Aspirante “Pruebas Escritas de Competencias Basicas, Funcionales y
Comportamentales” . Para el caso de las personas que han sido
admitidos para consultar la citaciéon (hora y lugar), deben ingresar al
Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad — SIMO,
con su usuario y contraseiia, en el programador ubicado en el panel de

control.

R NES Y FUNDAMENT

Existe reiterada jurisprudencia de la Corte Constitucional entre ellas la
contenida en la Sentencia T - 090 de 2013 - segun la cual “El concurso publico

U hups: www.cnsc gov.coindex php nermatividad- 6-de-2017-servicio-nacional-de-aprendizae-sena

Scanned by CamScanner



es el m_e’:canismo establecido
actuacu_:m imparcial y objeti
determinante para proveer |

por la Constitucién para que en el marco de una
;:,;eﬁtenga en cuenta el mérito como criterio
; > istintos cargos en el sector publico, a fin de
ue s
25pec?ﬁ§;:h:|een|:?ss :?s':iact'dades"la preparacion y las aptitudes generales y
escoger sntr nNtos aspirantes a un cargo, para de esta manera
Cualquiere:s e ellos al que mejor pueda desempeiiario, dejando de lado
ser Un Inst pecto de orden sut_)Jetlvo. Ahora bien, el concurso de méritos al
Sotem ‘umento que garantiza la seleccién fundada en la evaluacion y la
eteérminacion de la capacidad e idoneidad del aspirante para desempeifiar las
func!o!ms Y asumir responsabilidades, se convierte en una actuacién
admn'nstr.atlva que debe ceiiirse a los postulados del debido proceso
constitucional (articulo 29 Superior). Para cumplir tal deber, la entidad
encargada de administrar el concurso de méritos elabora una resoluciéon de
conyocatoria, la cual contiene no sélo los requisitos que deben reunir los
aSPlra[ites a los cargos para los cuales se efectia el concurso, sino que
tamlgie_:n debe contener los parametros segun los cuales la misma entidad
ad'mlmstrativa debe someterse para realizar las etapas propias del concurso,
asi como la evaluacién y la toma de la decisién que concluye con la elaboracién
de la lista de elegibles. Hacer caso omiso a las normas que ella misma, como
ente administrador expida, o sustraerse al cumplimiento de éstas, atenta
contra el principio de legalidad al cual debe encontrarse siempre sometida la
administracién, asi como también contra los derechos de los aspirantes que
se vean afectados con tal situaciéon. En suma, La convocaria es la ley del
Concurso.

En la misma sentencia, la Corte seiialé que “En multiples oportunidades
esta Corporacién ha precisado que la accion de tutela es improcedente, como
mecanismo principal y definitivo, para proteger derechos fundamentales que
resulten amenazados o vulnerados con ocasion de la expedicion de actos
administrativos, ya que para controvertir la legalidad de ellos el ordenamiento
juridico prevé las acciones contencioso-administrativas, en las cuales se
puede solicitar desde la demanda como medida cautelar la suspension del
acto. Dicha improcedencia responde a los factores caracteristicos de
residualidad y subsidiariedad que rigen esta accioén de origen constitucional.
No obstante, la jurisprudencia constitucional ha trazado dos subreglas
excepcionales en las cuales el caracter subsidiario de la accién de tutela no
impide su utilizacion a pesar de existir mecanismos alternos de defensa
judicial al alcance del interesado. Esas subreglas se sintetizan en que procede
excepcionalmente la tutela contra actos administrativos que regulan o
ejecutan un proceso de concurso de méritos (i) cuando el accionante la ejerce
como mecanismo transitorio para evitar un perjuicio irremediable, el cual
debe cumplir con los requisitos de ser inminente, de requerir medidas
urgentes, de ser grave y de ser impostergable; y, (ii) cuando el medio de
defensa existe, pero en la practica es ineficaz para amparar el derecho
fundamental cuya proteccién se invoca y que en caso de no ser garantizado,
se traduce en un claro perjuicio para el actor. La Corte ha aplicado ésta ditima
subregla cuando los accionantes han ocupado el primer lugar en la lista de
elegibles y no fueron nombrados en el cargo publico para el cual concursaron,
circunstancia ésta en la que ha concluido que el medio idéneo carece de la
eficacia necesaria para proveer un remedio pronto e integral y, por ende, ha
concedido la proteccién definitiva por via tutelar. En este ultimo caso,
corresponde al juez de tutela evaluar si el medio alternativo presenta la

Scanned by CamScanner



eficacia necesaria para la def
e
conculcado” nsa del derecho fundamental presuntamente

. En sintesis, es reiterado el criterio que apunta a que tratindose de
acciones de tutela en las que se invoque la vulneracion de derechos
fundamentales al interior de un concurso de méritos en desarrollo, su
pmf:e:.dencia es viable a pesar de la existencia de otros medios de defensa
Judicial, teniendo en cuenta la agilidad con que se desarrollan sus etapas,
frente a las cuales el medio principal de proteccion dispuesto por el
ordenamiento juridico,bien sea a través de la accién electoral, de la accion de
nulidad y restablecimiento del derecho o de la accion de reparacién directa,
no son los mecanismos idéneos y eficaces, en razén del prolongado término
de duracién que este tipo de procesos pudiese tener, lo cual no garantiza la
inmediatez de las medidas que llegaren a necesitarse para conjurar el

eventual dafio ocasionado a los intereses de quien acude en tutela, si llegare
a demostrarse la violacion de los derechos reclamados.

SUSPENSION PROVISIONAL

Como medida proteccion provisional y a fin de proteger mis derechos y en
consideracion especial a que el cronograma del concurso tiene fijado el dia 06
de mayo de 2018 para la realizacion de Pruebas Escritas sobre Competencias
Basicas, Funcionales y Comportamentales, muy comedidamente solicito al
sefior juez constitucional que en aplicacién del articulo 7 del decreto 2591 de
1991, ORDENE a LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, desde la
presentacion de esta accion de ampara, la suspension del concurso

convocatoria 436 de 2017 Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, a fin de evitar un
perjuicio irremediable.

PETICIONES

Se tutelen los derechos fundamentales al debido proceso administrativo,
igualdad, trabajo y acceso al desempeiio de funciones y cargos publicos,
previstos en los articulos 13, 25, 29 y 125 y/o cualquier otro derecho

fundamental que el juez constitucional encuentre vulnerado al estudiar esta
causa

Se ordene a la Comision Nacional del Servicio Civil a través de su
representante legal, que dentro del término de cuarenta y ocho horas
siguientes a la notificacién del fallo correspondiente, proceda a declarar
ADMITIDA al accionante dentro de la etapa de VERIFICACION DE
REQUISITOS MINIMOS en la convocatoria 436 d 17 Servicio Nacional

Aprendizaje - SENA, cargo de Instructor, correspondiente a la OPEC 61357 Y
a garantizar de manera eficaz su continuidad de la participaciéon de la
accionante dentro de las etapas posteriores de la convocatoria si estas se
vieren afectadas por la inicial inadmisién y tramite de esta accién de amparo

ANEXOS
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en el concurso,
Copias que acre
Copia del docy
Copia del

d . g
reclamacic 0cu'm‘ento que acredita la presentacion oportuna de la
acion administrativa ante la CNSC.

En un fo)i
olio, copi
’ la de m
documento que pruebe la inscripcion de la accionante

di
Iten el cargue de los documentos oportunamente.
Mento que acredita la inadmision inicial.

Copia d
p_ e la respuesta a la reclamaciéon administrativa presentada por la
accionante.

NOTIFICACIONES

El accionante, las recibo en la calle 70B No. 39 — 232 Apto. 201.Edificio Alex
Mur, en la ciudad de Barranquilla.

La accionada, Comision Nacional del Servicio Civil, las recibe en la carrera
16 No. 96 — 64, piso 7. En la ciudad de Bogota D.C. Colombia, Pbx: 57(1)
3259700, Fax: 3259713; correo electronico para notificaciones judiciales:
notificacionesjudiciales@cnsc.qgov.co .

La accionada, Universidad de Pamplona, recibe notificaciones judiciales a
través de su rector ELIO DANIEL SERRANO VELASCO, en la calle 71 No. 11 -

51, en la ciudad de Bogota D.C., teléfono: 2499745, correo electronico:
notificacionesjudiciales@unipamplona.edu.co
ofijuridic@unipamplona.edu.co .

La accionada, Servicio Nacional de Aprendizaje “SENA”, las recibe en la

calle 57 No. 8 — 69 en la ciudad de Bogota D.C. teléfono: 57 (1) 5461500,
correo electronico: notificacionesjudiciales@sena.edu.co.

ylo

COMPETENCIA

De conformidad con el numeral 2 del articulo 2.2.3.1.2.1. del Decreto 1069 del ano
2015, modificado por el articulo 1 del Decreto 1983 de 2017 “las acciones de tutela
que se interpongan contra cualquier autoridad, organismo o entidad publica del

n nacional seran repartidas, para su conocimiento en primera instancia, a los

jueces del circuito o con categoria de tales.

JURAMENTO

Bajo la gravedad del juramento el accionante manifiesta que no ha instaurado otra

n de tutela sobre los mismos hechos, ni directamente ni a traves de otra

entidad competente para hacerlo.

Cordialmente,

=T

ERTO RODRIGUEZ BRAVO

C/¢. No. 10.937.185
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, ’ ) Convocatoria 436 de 2017
CNSC % o o Cl '\g/l SENA

CUALDAD. MERITO ¥ GPORTUNIDAD

Bogota, 5 de abril del 2018

Ser‘\or:
GILBERTO ANTONIO RODRIGUEZ BRAVO

ASpirahta Concurso Abierto de Merltos

Convocatoria 436 de 2017' SENA

Asunto. Respuesta a la reclamacion contra los resultados de la

etapa de verificacion de Requnsitos Mlnimos.

Radicado N°; 123144312

Respetado aspirante,

En el marco del Contrato de Prestacion de Servlclos No. 362 de 2017
suscrito ente la Universidad de Pamplona y la Comision Nacional del
Servicio Civil, con el objeto de adelantar la etapa de verificacion de
cumplimiento de requisitos minimos dentro de la Convocatoria No. 436 de
2017 = SENA, el dfa 7 de marzo de 2018 se publicé el listado de aspirantes

admitidos y no admitidos a traves de la pagina web www.cnsc.gov.co, enlace

SIMO.

Estando en oportunidad legal, de acuerdo a lo establecido en el articulo 24
del Acuerdo No. CNSC 201 71000000116 del 24‘07'2017. usted interpuso la

reclamacién en concordancia con los téerminos de la Convocatorla.

El Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 de 2017, sefnala en su articulo
primero que “E/ concurso abierto de méritos se desarrollaré para proveer las
4.973 vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa
de la planta de personal del Servicio Nacional de Aprendizaje SENA..."

Asl mismo, establecic en su artfculo 4 la estructura del proceso, definiendo

que el presente Concurso Ablerto de Mérltos para la seleccion de los

aspirantes tendrfa las siguientes fases.

Comisian Nacion at del Servicio Civin
Corrrara 12 No. €6 =64, “iaa 7. Bagats Z.C.. Cotamere
e 5/ (1) 45997 UFay 3252113
\.~a1 01200 3311017 | wtencionalciudadane Zenac.gavies

IA

Lines nac a

(C-.rrec mrcluaiva pers notticec ones judiciales novacaciznesjud zlales@entc.gev.ze
H.ia 1o Am cie 3 Ciuoadane _unes 3 vimines e B00 a.n. = 030p -.
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Cunvocatcria Y divulgacion
lnscrapclones

Varlflcacién de Requlsitos Mlnlmos

Apncacion de pruebas

4.1,
4.2.

43 Valoracicn de antecedentes

4.4

sl SN N

pruebas basicas sobre competencias Baslcas y funcionales.

Pruebas sobre competencias comportamentales

Pruebas Tecmco - Pedagcglca para cargos de Instructor.
Conformacnén de la lista de elegibles

5
6. Perlodo de prueba,

En este momento nos encontramos en la etapa No. 3 que corresponde a
u

n
Verlflcaclon de Requlsltns Mlhlmos Ia Cual de conformidad con lo

establecido en el Acuerdn No. 201710000001‘]6 de 2017, la verificacion del

cumplimiento de los requisitos minimos para el empleo al cual asplira, no es

Una prueba ni un Instrumento de selecclion, es una condicién oblligatoria de
orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante

en cualquier etapa del proceso de seleccion.

En este sentido, el artfculao 22 de la norma en comento, contempla lo

siguiente.

“La universidad o institucién de educacion superior contratada por la CNSC,
realizaréa _a_todos los aspirantes _inscritos, la verificacién del
cumplimiento de los uisitos_minimos exigidos para el empleo que
hayan seleccionado y que estén sefialados en la OPEC del Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA, descritas en el presente Acuerdo, con el fin
de establecer si son 0 no admitidos para continuar en el Concurso Abierto de
Méritos.” (Negrillas y subrayas fuera del texto).

Ahora bien, el dfa 7 de marzo de 2018 se publicé el listado de aspirantes
admitidos y no admitidos y los aspirantes tenfan el derecho a reclamar dentro
de los dos (2) dfas habiles siguientes a la fecha de publicacidn de los

resultados de la verificacién de los requisitos minimos, al tenor de lo

preceptuado en el Artlculo 24 del Acuerdo No. CNSC 201710000001“6 del
24-07-2017 - SENA en concordancia con el Artlcu|o 12 del Decreto 760 de

2005, que establece lo slguiente:

vac.gev.e
pars notficsac snes jue nes.9

Cuﬁllld'l N.‘ ﬂn-ldllse!\llzlﬁ Clvll .
Crrrara 12 No, 96 =64, Z120 7, Bogars 2.C., Catamsie
Prv 57 (1) 3.597 U b aw 325=/14
Linas nacizae 01200 3311017 | acancionaiciu crscigsvis
4 < ' . ez ) =i .

31 Ciuasdane _unmea w
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“ARTICULO 24°. RECLAMACIONES. Las reclamaciones con ocasion de los
resultados de la verificacién del cumplimiento de requisitos minimos, deberan
ser presentadas por los aspirantes a través del SIMO, dentro de los dos (2)
dlas hébiles siguientes a la fecha de publicacién de los resultados, en los
términos del articulo 12 del Decreto Ley 760 de 2005, las cuales seran
decididas por la CNSC, a través de la universidad o institucién de educacion
superior contratada por la CNSC.

En virtud de |lo anterior, la Universldad de Pamplona como ente Operador

LOQ(stlco del Ccncurso Abierto de Meritos y en cumplimiento de sus

obligaciones contractuales, procede a brindar respuesta de la siguiente

manera.

Los Requlsltos M(nimos exigidos por el Empleof 61357, de la Convocaturna

No. 436 de 2017 - SENA al cual aspira son los siguientes.

Titulo Profesional en disciplina académica del nucleo basico
de conocimiento en: Psicologla; o Sociclogla, Trabajo Social y
afines; o Filosoffa, Teologla y Afines. y para todas las

Estudios disciplinas: Titulo de posgrado en la modalidad de
especializacion y Tarjeta profesional en los casos requeridos
porla Ley.

Experiencia Seis (06) meses de experiencia profesional relacionada

E quivalencia ReSOIUCion NO 1458 DE 2017

EI Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 de 2017, estableclio en su articulo

9 como reglas generales de participacién, entre otras, cumplir con los

requisitos minimos del empleo que escoja y aceptar |a totalidad de las reglas

establecidas en la convocatoria, en caso de no cumplirlas, este mismo

articulo establece que serda causal de exclusion,

- "
el articulo 13 del mismo acuerdo, establece qQque ...una vez

Asl mismo,
el aspirante debe ingresar a la pagina web www.cnsc.gov.co enlace

registrado, ) :
SIMO, opcibn “ciudadano” con su usuarno y contrasefia, completar los datos basicos
y adjuntar I ocum laciona n ' mi
. i 3 emé 5 idere necesarios,

Comieran Nacionat aet Servicis Civn

Corivael No C6=64 40/ Bogars ~C. Catamuie

Prow B/ (1) 8987 U e 4257119

| meeronat 01800 3311011 | srerccianaiciuandane Fensegoveo

( wo seelon s nelfices BneE Judie ney teaiua siates@ cna .

{o w Ae o nl
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A" las cosas, |le corresponde al aspirante en la etapa de Inscripciones

verificar que los documentos sean cargados correctamente en el aplicativo y

que cuenten con |las especificaciones técnicas requeridas en el Ac_‘ef‘_'.o

20—]71000000116 de 2017 y sus modificatorios.

EI articulo 14 numeral 4 de la norma en comento, establece que.

“4. VALIDACION DE LA INFORMACION REGISTRADA: SIMO mostraré los
dafos basicos, documentos de informacién, experiencia, produccion
intelectual y otros documentos que el aspirante tiene registrados en el
Sistema. El aspirante debe validar que dicha informacién es pertinente.
correcta y actualizada.

El aspirante debe verificar que los documentos registrados en el SIMO sean
legibles, correspondan con los requisitos del empleo y que la informacién
que suministra coincida con Jos documentos cargados. En caso de
considerario necesario y bajo su responsabilidad el aspirante puede
desmarcar aquellos documentos cargados que no requiera para participar en
esta convocatoria.”

Adlcnonalmente, el Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 de 2017

establecio en su articulo 21 los documentos que se deben adjuntar para la
verificacion de requisitos minimos y para la prueba de wvaloracian de

antecedentes.

“..)

Los documentos que se deben adjuntar escaneados en SIMO, tanto para la
Verificacién de los Requisitos Minimos como para la prueba de Valoracién de
Antecedentes, son los siguientes:

1. Cédula de ciudadania ampliada por ambas caras u otro documento de
identificacioén con fotografia y nimero de cédula.

2. Titulo(s) académico(s) o acta(s) de grado, o certificacién de terminacién
de materias del respectivo centro universitario, conforme a los requisitos
de estudio exigidos en la Convocatoria para ejercer el empleo al cual
aspira y la Tarjeta Profesional o la certificacion de trémite en los casos
reglamentados por la ley.

3. Certificacién(es) de los programas de Educacion para el Trabajo y
Desarrollo Humano y de cursos o eventos de formacion de Educacion

at det Servicis Civin
95 =6h4, - as 7, Bagare ~.C., Cotomeia

3052113
1311011 | aiwnc anaiciugndnns Fenie gavecs

ones judicialme n

retfis nevu‘icexi - “wd Ziale
LUdadans vimsa veires dae 8000 530
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Informal, debidamente organizadas en el orden cronolégico de la mas
reciente a la mas antigua.

4. Certificaciones de experiencia expedidas por la autoridad competente de
la respectiva institucion publica o privada, ordenadas cronolégicamente
de la més reciente a la mas antigua. Estos documentos deberan contener
como minimo, las especificaciones previstas en el articulo 19 del
presente Acuerdo.

5. Los demés documentos que permitan la verificacion del cumplimiento de
los requisitos minimos del empleo de la OPEC para el cual se inscribe el
aspirante y aquellos que considere deben ser tenidos en cuenta para la
prueba de Valoracion de Antecedentes.

El cargue de los documentos es una obligacion a cargo del aspirante y se

efectuard unicamente a través del SIMO, antes de la_inscripcién del

aspirante. Una vez realizada la_inscripcién la informacién_cargada en el
aplicativo para efectos de la verificacién de requisitos minimos y la prueba de

valoracién de antecedentes es inmodificable. (Subraya fuera del texto)

Los documentos enviados o radicados en forma fisica o por medios distintos
al SIMO, o los que sean adjuntados o cargados con posterioridad a la
inscripcioén no serén objeto de analisis.

Cuando el aspirante no presente la documentacién que acredite los
requisitos minimos de que trata este articulo se entenderd que desiste de
continuar en el proceso de seleccién y por tanto, quedara excluido del
concurso, sin que por ello pueda alegar derecho alguno (... )”

I_a Unlversidad de Pa mplona, dando cumplimiento a las reglas establecidas
en el Acuerdo No. 20171000000116 de 201/ Yy demas normas concordantes
que regulan la Convocatoria 436 de 2017 - SENA, al revisar los soportes

allegados por el aspirante durante la fase de inscripcion, encontro lo

sigulente.

[TEM DE EDUCACION

Revtsados nuevamente los documentos aportados por el aspirante en el
aplicetivo SIMO en el Item Jde educacion se encontro los T[TULOS
PROFESIONALES EN LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LICENCIATURA

EN TEOLOGIA, el cual ho se encuentra previsto dentro de las disciplinas

academlicas requeridas del empleo al cual aspira, como lo puede evidenciar

en el sigulente cuadro del Slstema Nac!onal de Informaclén de la EducaclOn

wnieren Nacionat det Servicia Civan
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SUPerlor ot SNIES o mediante la pagina

V\/WWSNILSMINLDUC/\CIONG()VCO encontrandose lo siguiente.

Trtulc otorgado: LlCENCIADO EN F”_OSOFIA

Nombre Instltucldn: PONTIFICIA UN'VERS'DAD
JAVERIANA

Nucleo Baslco del EDUCACION
Conoclmlento b NBC

CIENCIAS DE LA EDUCACION

Area de Conocimlento:

T!tulo otorgad o. LICENC'ADO EN TEOLOGIA

Nombre lnstituclon: PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA

NUcIeo Basicc del EDUCACION
Conoclmlento - NBC:

CIENCIAS DE LA EDUCACION

Aras de Conoclmlento:

Los wtuies ge LICENCIATURA EN FILOSOFIA y LICENCIATURA EN

TEOLOGIA, allegado no pertenece a la misma 4rea de conocimiento de
alguno de los-programas requerido del requisito minimo, no quiere decir que
haga parte del mismo Nuclao Basico del Conocxrﬂiento - NBC, razan por la
cual no es objeto de verificacion en la etapa de requisitos minimos al igual
que las certificaclones laborales, teniendo en cuenta que no aporto titulo

Profeslonal en las disciplinas académicas requeridas por la OPEC se

entiende que no cumplid conlos requisitos minimos,

En consecuencia, el aspirante GILBERTO RODR[GUEZ BRAVO,
identificado con Cedula de Cludadanta No. 10937185, NO CUMPLE con los

Requlsltos Mlnlmos exigldos para el Empleo: 61357, por tal motivo, se

INADMISION dentro del presente proceso de

mantiene su estado de

seleccion,
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Asl mismo i
, Se comunicara esta decisién a traves de la pagina web oficial de

la CNSC en el enlace SlMO, cumpliendo

de esta manera con el

procedimie i
nto de la convocatoria y el mecanismo de publicidad que fija la

Ley 909 de 2004 en su articulo 33

Flhalmente i
, se informa al aspirante que, contra la presente decisiéon, no

procede ningun recurso.

Cordlalmante,

JOSE VICENTE\.CARVAJAL SANDOVAL
Coordinador Juriai
Convocatoria 436 de 2017- SENA
Universidad de Pampiona

ProyectO: van Jesus Moncada Quiroga.
Reviso: Yesid Suarez Solano

Comietan Nacions L aet Servicis Civnt
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CARTA DE RECLAMACION

Yo Gilberto Rodriguez Bravo CC 10937185 de San Bernardo En mi condicion de aspirante a la
convocatoria N 426 del 2017 SENA En vista de ser licenciado en Filosoffa y en Teologia de la
Ulaveriana y maestria en educacién de UNorte Fui excluido por no llenar los requisitos minimos
de educacién formal lo cual no es cierto, por ser dicha decisién violatoria de mis derechos
fundamentales a la igualdad el derecho al libre desarrollo de la personalidad el derecho al trabajo
y el derecho a la libertad de profesién y oficio contenidos en nuestra constitucion politica en los
articulos 13- 16-25 y 26 respectivamente presento recurso de reposicién y subsidio de apelacion
contra la decisién en mencidn Conforme a la ley 1437 del 2011 respetuosamente solicito se
tenga como prueba los documentos aportados y sean estudiados nuevamente En virtud de lo
anterior se revoque la decision de excluirme por cuanto si cumplo con los requisitos minimos para

ser admitido

DOCUMENTOS CARGADOS EN EL SIMO

A b N g
Y Sistema de 2poyo parala Iquaidad 4
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Gilberto Antonio UNIVEEN
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1 - 6 de 6 resultados
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1992-11-01

Anexo copias de dichos documentos cargados en fechas habiles del concurso
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LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA
EN ATENCION A QUE
GILBERTO ANTON10 RODRIGUEZ BRAVO

HA CURSADO TODOQS 1OS ESTLDNOS Y CUMPLIDO LOS REQUISITOS ESTARLECIDOS POR LA
UNIVERSIDAD Y LAS DISPOSICIONES LEGALES PARA UN GRADO UNIVERSITARIO

EN LA FACULTAD DE FILOSOFIA

LE OTORGA
EN NOMBRE DE LA REPUBLICA DE COLOMBLA
Y POR AUTORIZACION DEL MINISTERIO DE EDUCACION NAGIONAL
ELTITULO DE LICENCIADO EN FILOSOFLA

:%j EN FE DE LO CUAL FIRMAMOS Y SELLAMOS ESTE DIPLOMA

NOSOTROS EL RECTOR LOS DECANOS Y EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD
EXFEDIDO EX 80G0TA ALOs | INAS DELL MES DE NOVIEMBRE DEL ANO DE 1991
™
™~ mom | Vet aaad
s b s T
N® 170C-0193 DECAND ACATRAND

LATAND DEL MEIND (NTVERSITARIG
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‘No. 263 del 22 de Febrero de 1973, representads por el Conssjo Direciive y el Rector;

teniendo en cuenta que:

“== GILBERTO ANTONIO RODRIGUEZ BRAVO

CC.No. 10.957, 185 da Sen Bamards dal Vienks
\’”2:';‘&1 lfD a “ Ha cumplido los requisitos académicos exigidos por la Universidad,

“eon a3 We otorga con todas las prerrogativas, obligaciones y derechos ol titulo de:
Eoas- ety 0 2
~EERARL, e = MAGISTER EN EDUCACION =
OCFI e _
' w o~ -Dado en Baranquilia, alos 20  dias del mes de Septiembre de 2002;
ot ‘?".fgi
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